[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.03.2023 №  81
посёлок 1 -го отделения
совхоза «Масловский»

О принятии проекта решения Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в целях приведения Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», согласно приложению 1.
         2. Назначить публичные слушания для жителей Никольского сельского поселения по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «О принятии Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» в здании администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, посёлок 1-го отделения совхоза «Масловский», ул. Ленина, зд. 76, на  02.05.2023  в 16 часов 00 минут.
3. Утвердить предлагаемый Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Никольского сельского поселения, согласно приложению 2.
4. Создать комиссию по приведению проекта Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района в соответствие с действующим законодательством в составе:
Мильгунова Инна Викторовна – председатель комиссии, глава Никольского сельского поселения;
Мизиева Вера Николаевна – секретарь комиссии, заместитель главы администрации Никольского сельского поселения;
Мелькова Валентина Евгеньевна - член комиссии, депутат Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
Лынов Михаил Васильевич - член комиссии, депутат Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
          Перегудов Иван Васильевич - член комиссии, депутат Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
 Шишкина Жанна Николаевна – член комиссии, представитель общественности.
5. Комиссии по приведению проекта Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района в соответствие с действующим законодательством провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в срок до  03.05.2023.
         6. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
        7. Контроль за исполнением решения возложить на главу Никольского поселения Мильгунову И.В..

Глава Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                                 И.В.Мильгунова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2023 № 81
[image: 01-герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  ПРОЕКТ
_____________  № ____
посёлок 1-го отделения
совхоза «Масловский»

О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального     района    Воронежской     области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р ЕШ И Л:

         1. Внести в Устав Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального  района Воронежской области следующие изменения:
	1.1. Пункт 1 статьи 26 «Совет народных депутатов Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«1. Совет народных депутатов Никольского сельского поселения состоит из 11  депутатов, избираемых в соответствии со статьей 14 настоящего Устава на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».
2. Представить настоящее решение в Управление Минюста России по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                       И.В.Мильгунова

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области
от 31.03.2023  № 81

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

1. Предложения граждан по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области:
1.1. принимаются в письменном виде председателем комиссии по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, а в его отсутствие - одним из членов комиссии;
1.2. предложения граждан по проекту Устава должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства;
1.3. гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
В случае получения комиссией предложений и замечаний по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» по телефону - председатель комиссии, или член комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
Все предложения и замечания граждан по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
Предложения и замечания по проекту Устава Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области принимаются в Совете народных депутатов Никольского сельского поселения, расположенном по адресу:
Воронежская область, Новоусманский район, пос. 1-го отделения совхоза «Масловский», ул. Ленина, 76, кабинет главы Никольского сельского поселения, тел. 5-11-30, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00 (перерыв с 12-00 до 13-00) до 03.05. 2023.

image1.jpeg